
※郵便番号順

①【居宅介護支援】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 くつろぎ 365-0014 鴻巣市屈巣２６２１－２　 ０４８－５６９－２２０８ ０４８－５６９－２２０7

2 川里苑 365-0014 鴻巣市屈巣５１５８ ０４８－５６９－１００１ ０４８－５６８－２５５８

3 こうのす共生園介護支援センター 365-0025 鴻巣市下谷４０９－１　 ０４８－５４０－６１７１ ０４８－５４０－６１７５

4 居宅介護支援事業所　クローバー 365-0025 鴻巣市下谷１４０３番地２ ０４８－５０１－５０９２ ０４８－５０１－５０９３

5 居宅介護支援事業所　なでしこ 365-0033 鴻巣市生出塚1ー１－３　２F ０４８－５９８－３０１０ ０４８－５９８－５０３２

6 こうのすケアセンターそよ風 365-0036 鴻巣市天神４－３２－１　 ０４８－５４２－３２６０ ０４８－５４２－３２５３

7 ケアプラン　ひかり 365-0037 鴻巣市人形２-2-85　ピュアコート人形103号室 ０４８－５９８－３５６６ ０４８－５９８－３５６９

8 ケアステーション・オリーブ 365-0038 鴻巣市本町３－７－９ ０４８－５４１－７６４３ ０４８－５４１－７７４２

9 翔裕園居宅介護支援センター 365-0039 鴻巣市東１－１－２５ ０４８－５４４－１１５４ ０４８－５４４－１１５６

10 SOMPOケア　鴻巣　居宅介護支援 365-0039 鴻巣市東２－１－１８　相原ビル２Ｆ ０４８－５４０－５０８７ ０４８－５４０－１０５０

11 ゆいまーる居宅介護支援事業所 365-0039 鴻巣市東２－３－１４ ０４８－５７７－３６３８ ０４８－５４１－６８１９

12 ふくしのまち鴻巣 365-0044 鴻巣市滝馬室９２３－２　 ０４８－５４３－１２９４ ０４８－５４１－３８００

13 あしすと居宅介護支援事業所 365-0051 鴻巣市宮前３５１ ０４８－５９４－６５２１ ０４８－５９４－６３５０

14 ケアプランセンターこもれび 365-0052 鴻巣市登戸４００－６ ０４８－５０７－１８８８ ０５０－３１３７－６６６３

15 居宅介護支援事業所　ソラスト鴻巣 365-0054 鴻巣市大間４－７－１　セントル長島１０２号室 ０４８－５４１－６２８１ ０４８－５４１－６２９１

16 共生の家ケアプランセンター 365-0054 鴻巣市大間３－１ー３６　グランシャリオ３０４ ０４８－５７７－３６６３ ０４８－５７７－６３６７

17 彩香らんど 365-0062 鴻巣市箕田２７０－１　 ０４８－５９５－３３３３ ０４８－５９５－３３３０

18 介護のさくら 365-0062 鴻巣市箕田３８２０番地 ０４８－５０１－７５１１ ０４８－５０１－７５１３

19 鴻巣市社会福祉協議会　 365-0062 鴻巣市箕田４２１１－１ ０４８－５７８－８７０７ ０４８－５９７－２１０２

20 居宅介護支援事業所　かんげんどう 365-0064 鴻巣市赤見台1-8-7 ０４８－５８０－５８２６ ０４８－５９４－６１５５

21 鴻巣居宅介護支援事業所こうのとり 365-0073 鴻巣市八幡田８４９ ０４８－５９６－２２９２ ０４８－５９５－０３８８

22 ケアプランとらすと 365-0074 鴻巣市神明二丁目１番２０－１０１号　ＯＡＫ１ ０４８－５９８－７９６１ ０４８－５９８－７９６２

23 かいごのいりぐち 365-0074 鴻巣市神明２－３－３４ ０４８－５９６－１１３７ ０４８－５９６－１１３８

24 居宅介護支援事業所　ニパータ 369-0112 鴻巣市鎌塚２５０－２ ０４８－５４７－００７０ ０４８－５４７－００７１

25 吹上訪問看護ステーション 369-0113 鴻巣市下忍４４５０ ０４８－５７７－５１２２ ０４８－５４７－２０２１

26 そら 369-0113 鴻巣市下忍３８４３－１　TプラネットA棟２０２号 ０４８－５９４－６２６８ ０４８－５９４－９０００

27 吹上苑 369-0113 鴻巣市下忍４４６１ ０４８－５４８－８８５０ ０４８－５８０－４０５０

28 鴻巣まきば園居宅介護支援センター 369-0132 鴻巣市前砂５１７－１ ０４８－５４７－２２０２ ０４８－５４７－２８１１

②【介護予防支援・ケアマネジメント】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 鴻巣地域包括支援センター　川里苑 365-0014 鴻巣市屈巣５１５８ ０４８－５６９－２６５０ ０４８－５６９－１８９９

2 鴻巣地域包括支援センター　まむろ翔裕園 365-0043 鴻巣市原馬室３３３５ ０４８－５４０－０２９４ ０４８－５４１－４６７２

3 鴻巣地域包括支援センター　彩香らんど 365-0062 鴻巣市箕田２７０－１ ０４８－５９５－３３３１ ０４８－５９５－３３３０

4 鴻巣地域包括支援センター　こうのとり 365-0073 鴻巣市八幡田８４９ ０４８－５９６－２２２３ ０４８－５９５－０３８８

5 鴻巣地域包括支援センター　吹上苑 369-0113 鴻巣市下忍４４６１ ０４８－５４８－８９９１ ０４８－５４８－８９９２

 《　鴻 巣 市 介 護 保 険 事 業 所 等 一 覧　》

１　ケアプラン作成サービス
令和７年4月１日現在

・要介護１～要介護５の認定を受けた方が、居宅サービスを利用する際に、ケアマネジャーに相談してケアプランを作成してもらうほか、安心して
　介護サービスを利用できるよう支援してもらいます。

・要支援１～要支援２の認定を受けた方が、居宅サービスを利用する際に、ケアマネジャーに相談してケアプランを作成してもらうほか、安心して
　介護サービスを利用できるよう支援してもらいます。

・①と異なり、担当がお住いの地域の包括支援センターとなるため、住所地を管轄する地域包括支援センターにご相談ください。
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※郵便番号順

① 【訪問介護】             

事業所名 ※総合 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 こころ鴻巣 ○ 365-0033 鴻巣市生出塚２－１８－２８ ０４８－５４４－２２３０ ０４８－５４４－２２３１

2 訪問介護事業所　なでしこ ○ 365-0033 鴻巣市生出塚１－１－３　２F ０４８－５９８－５００２ ０４８－５９８－５０３２

3 ケアメディカル鴻巣訪問介護事業所 365-0036 鴻巣市天神３－１１－４４ ０４８－５４０－５６０２ ０４８－５４０－５６０１

4 けあビジョン鴻巣駅前 ○ 365-0038 鴻巣市本町４－２－１１　大真ビル４階 ０４８－５４０－３０３０ ０４８－５４０－２５５０

5 訪問介護爽やかな風 ○ 365-0039 鴻巣市東１－１－２５ ０４８－５７７－５２２０ ０４８－５４４－０８８２

6 SOMPOケア　鴻巣　訪問介護 ○ 365-0039 鴻巣市東２－１－１８  相原ビル２F ０４８－５４０－１０２１ ０４８－５４０－１０５０

7 オアシス２４鴻巣 365-0042 鴻巣市松原１－１７－２０ ０４８－５８０－７９４７ ０４８－５８０－７９４８

8 ふくしのまち鴻巣 ○ 365-0044 鴻巣市滝馬室９２３－２ ０４８－５４３－５８４８ ０４８－５４３－７２７４

9 こうのす共生の家ヘルパーステーション ○ 365-0054 鴻巣市大間４－２９－７ ０４８－５４４－７７１１ ０４８－５４４－７７１０

10 ホームヘルプサービス　ソラスト鴻巣 ○ 365-0054 鴻巣市大間４－７－１　セントル長島１０２号室 ０４８－５４１－６２８１ ０４８－５４１－６２９１

11 彩香らんど ○ 365-0062 鴻巣市箕田２７０－１ ０４８－５９５－３３３３ ０４８－５９５－３３３０

12 けあビジョン北鴻巣 ○ 365-0062 鴻巣市箕田208ー2　メルベーユＢ棟２０１ ０４８－５９７－５５５８ ０４８－５９７－５５５９

13 りんりん 365-0062 鴻巣市箕田４４４－１　フラワーシティB１０２ ０４８－５０１－６７３７ ０４８－６１１－７１２８

14 社会福祉法人元気村 ふきあげ翔裕園訪問介護事業所 〇 369-0116 鴻巣市北新宿８９１番 ０４８－５４７－４１６５ ０４８－５７７－４１７４

15 けあビジョン鴻巣 ○ 369-0121 鴻巣市吹上富士見１－１３－１４　森田ハイツⅡ102号 ０４８－５１１－４２３９ ０４８－５４８－７７３１

16 ニチイケアセンターふきあげ 369-0122 鴻巣市南１－１２－１６ ０４８－５４７－２０３１ ０４８－５４９－１５０１

17 ヘルパーステーションこころケア 369-0131 鴻巣市袋８９９－１ ０４８－５７８－８６０２ ０４８－５７８－４２１１

18 さくらの里 ○ 369-0137 鴻巣市大芦１８００－１ ０４８－５９８－７８７０ ０４８－５９８－７８７１

② 【訪問入浴】             
・ご自宅に浴槽を持ち込んでもらい、入浴の介助を受けます。

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 ふくしのまち鴻巣 365-0044 鴻巣市滝馬室９２３－２ ０４８－５４３－５８４８ ０４８－５４３－７２７４

2 アースサポート鴻巣 365-0047 鴻巣市逆川１－７－３４ ０４８－５４２－４６００ ０４８－５４２－４６１１

3 彩香らんど 365-0062 鴻巣市箕田２７０－１ ０４８－５９５－３３３３ ０４８－５９５－３３３０

③【訪問リハビリテーション】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 ヘリオス会病院 365-0005 鴻巣市広田８２４－１ ０４８－５６９－３１１１ ０４８－５６９－２０９３

2 こうのすナーシングホーム共生園 365-0025 鴻巣市下谷４０９－１ ０４８－５４０－６１７１ ０４８－５４０－６１７５

3 こうのす共生病院 365-0027 鴻巣市上谷2073-1 ０４８－５４１－１１３１ ０４８－５４１－２７３０

4 仁科整形外科 365-0038 鴻巣市本町１－１－３ ０４８－５４３－７０９９ ０４８－５４３－７０９８

5 介護老人保健施設　鴻巣フラワーパレス 365-0072 鴻巣市市ノ縄２５０－１ ０４８－５９７－１３１１ ０４８－５９７－１３１２

6 鴻巣介護老人保健施設こうのとり 365-0073 鴻巣市八幡田８４９ ０４８－５９６－２２２２ ０４８－５９６－７３２６

7 村越外科・胃腸科・肛門科 369-0115 鴻巣市吹上本町１－４－１２ ０４８－５４８－００４８ ０４８－５４９－１３００

④ 【訪問看護】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 ヘリオス会病院 365-0005 鴻巣市広田８２４－１ ０４８－５６９－３１１１ ０４８－５６９－２０９３

2 訪問看護ステーション　あやめ鴻巣 365-0027 鴻巣市上谷1907-4 ０４８－５４０－５３５５ ０４８－５４１－５３７７

3 訪問看護ステーション　デューン鴻巣 365-0032 鴻巣市中央１－３９ ０４８－５０１－８９３５ ０４８－５０１－８９３６

4 鴻巣訪問看護ステーション 365-0036 鴻巣市天神５－１１－１１ ０４８－５４２－１１２１ ０４８－５４２－１１２９

5 あかり訪問看護ステーション 365-0038 鴻巣市本町２－１－７　２階 ０４８－５４３－００１０ ０４８－５４３－００１１

6 訪問看護ステーションいつき鴻巣 365-0038 鴻巣市本町４丁目４－９ＳＳ第２鴻巣ビル１階Ｃ区分 ０４８－５０１－２３７８ ０４８－５０１－２４８９

7 こうのす共生の家　訪問看護ステーション 365-0054 鴻巣市大間３丁目１番地３６号グランシャリオ１０２ ０８０－７２６９－１７７７ ０４８－５７７－７７７３

8 パンジーの里訪問看護リハビリステーション 365-0054 鴻巣市大間３-15-16　ウェルズOMA　A号室 ０４８－５０１－６４７６ ０４８－５０１－６４７７

9 訪問看護ステーションあやめ北鴻巣 365-0062 鴻巣市箕田563－２オリエントハイツA105号室 ０４８－５８０－４２６１ ０４８―５８０－４２６２

10 訪問看護ステーション夢の実 365-0073 鴻巣市八幡田８４９ ０４８－５０１－６６２７ ０４８－５９５－１０１４

11 吹上訪問看護ステーション 369-0113 鴻巣市下忍４４５０ ０４８－５４７－２０２０ ０４８－５４７－２０２１

２ 訪問系サービス

・ホームヘルパーに自宅を訪問してもらい、食事・入浴・排泄の介助（身体介護）や掃除・洗濯・買い物の支援（生活援助）を受けます。
※○がついている事業所は、要支援１・２、総合事業対象者の方も利用できます。

・リハビリの有資格者に自宅を訪問してもらい、リハビリテーションを受け、身体機能の維持を図ります。
※通所サービスの利用が可能な方は、通所サービスの利用が優先されます。また、サービスを受けるためには、医師の指示書が必要です。

・看護師などに自宅を訪問してもらい、床ずれの手当てや点滴の管理を受けます。
　※サービスを受けるためには、医師の指示書が必要です。

2 / 10 ページ



⑤ 【はつらつ生活支援サービス】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 訪問介護事業所　なでしこ 365-0033 鴻巣市生出塚１－１－３　２階 ０４８－５９８－５００２ ０４８－５９８－５０３２

2 けあビジョン鴻巣 369-0121 鴻巣市吹上富士見１－１３－１４　森田ハイツⅡ102号 ０４８－５１１－４２３９ ０４８－５４８－７７３１

⑥【短期集中訪問型栄養指導サービス】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 公益社団法人　埼玉県栄養士会 330-0063 さいたま市浦和区高砂3-10-4　埼玉建設会館 ０４８－８６６－７９２５ ０４８－８６６－７９２６

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 ヘリオス会病院 365-0005 鴻巣市広田８２４－１ ０４８－５６９－３１１１ ０４８－５６９－２０９３

2 こうのすナーシングホーム共生園 365-0025 鴻巣市下谷４０９－１ ０４８－５４０－６１７１ ０４８－５４０－６１７５

3 こうのす共生病院 365-0027 鴻巣市上谷２０７３－１ ０４８－５４１－１１３１ ０４８－５４１－２７３０

4 仁科整形外科 365-0038 鴻巣市本町１－１－３ ０４８－５４３－７０９９ ０４８－５４３－７０９８

⑧【介護予防訪問介護相当サービス（他市）】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 ぐうにいずケアセンター 175-0045 東京都板橋区西台４－８－１３ ０３－３５５０－５３３６ ０３－３５５０－５２８５

2 訪問介護ステーション久慈浜 319-1222 茨城県日立市久慈町３－４－１４ ０２９４－５２－６６７３ ０２９４－５４－２７２９

3 コンパスウォーク久喜菖蒲 346-0113 久喜市菖蒲町下栢間２７４１－１ ０４８０－４７－０２８８ ０４８０－４７－０２８９

4 クイーンズビラ 360-0025 熊谷市太井１７７７ー１ ０４８－５２３－８８５５ ０４８－５２３－４５０７

5 訪問介護ステーション　ソレイユ空 360-0242 熊谷市男沼６５番地１ ０４８－５９８－５７３３ ０４８－５９８－５７３４

6 まきば園ホームヘルパーステーション 361-0006 行田市白川戸２７５ ０４８－５５５－２２０２ ０４８－５５５－２７１１

7 介護サービスひまわり 361-0023 行田市長野４－１９－１０　パークハイムA－１０３ ０４８－５９８－８９６１ ０４８－５９８－８９６２

8 けあビジョン行田駅前 361-0041 行田市棚田町1丁目11-13　202号 ０４８－５５０－１５３０ ０４８－５５０－１５３１

9 けあビジョン行田 361-0073 行田市行田６－１　3階 ０４８－５９４－９６７１ ０４８－５９４－９６７２

10 ネコロボマン訪問介護上尾店 363-0021 桶川市泉１丁目８－４　岡野ハイツ３０５号室 ０４８－６５８－９７０７ ０４８－６５８－９７０８

11 愛の手まごころサービス 364-0003 北本市古市場２－１６４ ０４８－５０１－６３１５ ０４８－５０１－６３１６

12 コープみらい北本介護センター 364-0023 北本市下石戸下１５１２－１ ０４８－５９２－６４５５ ０４８－５９２－７４７１

・ホームヘルパーなどに自宅を訪問してもらい、生活援助（掃除、買い物、調理、洗濯等）を一緒に行い、生活の中でできることを増やします。
※要支援１・２又は総合事業対象者の方が利用できます。

・管理栄養士に自宅を訪問してもらい、3ヶ月に６回までの栄養改善に関する指導が受けられます。
※要支援１・２又は総合事業対象者の方で、包括支援センター等が利用の必要性を認めた場合に利用できます。

⑦【短期集中訪問型リハビリテーション】      
・理学療法士等に自宅に訪問してもらい、原則３か月間に２５回までの指導が受けられます。
※要支援１・２又は総合事業対象者の方で、包括支援センター等が利用の必要性を認めた場合に利用できます。

・鴻巣市に住所がある方で、要支援１・２又は総合事業対象者の方が他市の事業所の訪問型サービスを利用する場合、鴻巣市が指定している以下の事業所
　が利用できます。
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※郵便番号順

①【通所介護】             

事業所名 ※総合 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 川里苑 ○ 365-0014 鴻巣市屈巣５１５８ ０４８－５６９－１００１ ０４８－５６８－２５５８

2 こうのすタンポポ翔裕園デイサービスセンター ○ 365-0022 鴻巣市郷地１７４６－１ ０４８－５４０－６７１３ ０４８－５４０－６７１４

3 翔裕園デイサービスセンター ○ 365-0027 鴻巣市上谷６８７－１　 ０４８－５４３－６８８４ ０４８－５４１－８５８６

4 ソレアード鴻巣　通所介護事業所 ○ 365-0027 鴻巣市上谷１４１－１ ０４８－５４４－３０１０ ０４８－５４４－３０１１

5 こうのすケアセンターそよ風 ○ 365-0036 鴻巣市天神４－３２－１ ０４８－５４２－３２６０ ０４８－５４２－３２５３

6 馬室たんぽぽ翔裕園　デイサービスセンター ○ 365-0043 鴻巣市原馬室３３３５ ０４８－５４１－５０００ ０４８－５４１－４６７２

7 こうのす共生の家デイサービスセンター ○ 365-0054 鴻巣市大間４－２９－７ ０４８－５４４－７７１１ ０４８－５４４－７７１０

8 北こうのすケアセンターそよ風 ○ 365-0062 鴻巣市箕田419-2 ０４８－５９６－７８９７ ０４８－５９６－７８９８

9 ブルーミングケア鴻巣箕田 365-0062 鴻巣市箕田３８００－４ ０４８－５９８－６１０１ ０４８－５９８－６１０２

10 介護のさくら ○ 365-0062 鴻巣市箕田３８２０ ０４８－５９７－５７０３ ０４８－５９７－５７０２

11 デイサービスセンター　吹上苑 ○ 369-0113 鴻巣市下忍４４６１　 ０４８－５４８－８８０１ ０４８－５４８－８８０３

12 デイサービスセンター　ソレイユ燦燦 ○ 369-0116 鴻巣市北新宿６０９ ０４８－５８０－６３１１ ０４８－５８０－６３０５

13 鴻巣まきば園　デイサービスセンター ○ 369-0132 鴻巣市前砂５１７－１ ０４８－５４７－２２０２ ０４８－５４７－２８１１

14 デイサービス　てねる ○ 369-0132 鴻巣市前砂１００３－１ ０４８－５４７－２４７７ ０４８－５４７－２４７８

15 さくらの里 ○ 369-0137 鴻巣市大芦１８００－１ ０４８－５９８－７８７０ ０４８－５９８－７８７１

②　【通所リハビリテーション】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 こうのすナーシングホーム共生園 365-0025 鴻巣市下谷４０９－１ ０４８－５４０－６１７１ ０４８－５４０－６１７５

2 こうのす共生病院 365-0027 鴻巣市上谷2073-1 ０４８－５４１－１１３１ ０４８－５４１－２７３０

3 仁科整形外科通所リハビリテーション 365-0038 鴻巣市本町１－１－３ ０４８－５４３－７０９９ ０４８－５４３－７０９８

4 介護老人保健施設　鴻巣フラワーパレス 365-0072 鴻巣市市ノ縄２５０－１ ０４８－５９７－１３１１ ０４８－５９７－１３１２

5 介護老人保健施設　こうのとり 365-0073 鴻巣市八幡田８６８－１ ０４８－５９６－２２２２ ０４８－５９６－７３２６

6 秋桜 369-0132 鴻巣市前砂９８０－１ ０４８－５４７－２３７０ ０４８－５４７－２３７２

③ 【はつらつデイサービス】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 翔裕園デイサービス　爽やかな風 365-0039 鴻巣市東１－１－２５ ０４８－５４５－１０１０ ０４８－５４４－１１５６

2 介護予防教室の「彩香らんど」 365-0062 鴻巣市箕田２７０－１ ０４８－５９５－３３３３ ０４８－５９５－３３３０

3 介護予防教室吹上苑 369-0113 鴻巣市下忍４４６１ ０４８－５４８－８８０１ ０４８－５４８－８８０３

３　通所系サービス

・デイサービス事業所へ行き、食事・入浴などの介護や機能訓練を受けます。（送迎あり）
※○がついている事業所は、要支援１・２、総合事業対象者の方も利用できます。

・介護老人保健施設や病院・診療所へ行き、機能訓練を受けます。（送迎あり）

・デイサービスセンターに通って、生活機能の維持・向上のための体操やトレーニングなどのサービスが受けられます。
※要支援１・２又は総合事業対象者のみ利用できます。
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④【介護予防通所介護相当サービス（市外）】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 かなえーるデイサービスセンター 005-0841 北海道札幌市南区石山一条５丁目１－３２ ０１１－５９３－２０５０ ０１１－５９２－５０５１

2 レコードブック八潮中央 340-0816 八潮市中央３－２３－１ ０４８－９９４－２７８０ ０４８－９９４－２７８１

3 コンパスウォーク久喜菖蒲 346-0113 久喜市菖蒲町下栢間２７４１－１ ０４８０－４７－０２８８ ０４８０－４７－０２８９

4 デイサービスセンター神根苑 360-0025 熊谷市太井３９９－１ ０４８－５２５－２２４４ ０４８－５２５－２３８６

5 クイーンズビラ 360-0025 熊谷市太井１７７７－１ ０４８－５２３－８８５５ ０４８－５２３－４５０７

6 まきば園デイサービスセンター 361-0006 行田市白川戸２７５ ０４８－５５５－２２０２ ０４８－５５５－２７１１

7 緑風苑デイサービスセンターうららか 361-0032 行田市佐間１４６９－１ ０４８－５９４－７５８１ ０４８－５６４－１０２２

8 愛の幸望庵 361-0035 行田市堤根１０６９－１ ０４８－５６４－６６６６ ０４８－５６４－６６６５

9 あすかデイサービスセンター 361-0038 行田市前谷９２２－１ ０４８－５５５－３１３３ ０４８－５６４－５３５５

10 ことぶきデイサービスセンター行田 361-0061 行田市和田４８４－３ ０４８－５６４－０９３１ ０４８－５６４－０９３２

11 デイサービス松の家行田 361-0075 行田市向町2４－3 ０４８－５８０－７３５６ ０４８－５８０－７３６７

12 クイーンズビラ桶川デイサービスセンター 363-0008 桶川市坂田８４５－１ ０４８－７２８－８８８７ ０４８－８７１－７２５５

13 ツクイ北本 364-0005 北本市本宿２－６３－１ ０４８－５９０－１０６０ ０４８－５９０－１０６１

14 早稲田イーライフ北本 364-0005 北本市本宿８－４０ ０４８－５７７－７２５０ ０４８－５７７－７２５８

15 デイサービス松の家 364-0007 北本市東間６－６１ ０４８－５４１－８４４４ ０４８－５４３－４５２２

16 日々トレはると北本二ツ家 364-0014 北本市二ツ家４丁目８８－１北本ショッピングプラザＥ棟２０３号 ０４８－５８０－５１９８ ０４８－５８０－５９０３

17 デイサービスココファン北本 364-0031 北本市中央２－９５ ０４８－５９０－２８７１ ０４８－５９４－０３５１

18 介護予防フィットネス　あゆみ北本店 364-0031 北本市中央１－６２ ０４８－５０１－７４６７ ０４８－５０１－７４６９

19 あずみ苑北本 364-0033 北本市本町８－１５６－１ ０４８－５９０－５２２１ ０４８－５９０－５２２５

20 かがやきデイサービス北本 364-0035 北本市西高尾３－８３－１ ０４８－５９０－６６０６ ０４８－５９３－７００１

・鴻巣市に住所がある方で、要支援１・２又は総合事業対象者の方が他市の事業所のデイサービスを利用する場合、鴻巣市が指定している以下の事業所が
　利用できます。
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※郵便番号順
① 【短期入所生活介護】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 川里苑 365-0014 鴻巣市屈巣５１５８ ０４８－５６９－１００１ ０４８－５６８－２５５８

2 こうのすタンポポ翔裕園 365-0022 鴻巣市郷地１７４６－１ ０４８－５４０－６６９９ ０４８－５４０－６７０４

3 翔裕園 365-0027 鴻巣市上谷６８７－１ ０４８－５４１－８５８５ ０４８－５４１－８５８６

4 福冨の郷 365-0028 鴻巣市鴻巣９６７－１ ０４８－５７７－７７８０ ０４８－５７７－７３６０

5 こうのすケアセンターそよ風 365-0036 鴻巣市天神４－３２－１ ０４８－５４２－３２６０ ０４８－５４２－３２５３

6 馬室たんぽぽ翔裕園 365-0043 鴻巣市原馬室３３３５ ０４８－５４１－４１４８ ０４８－５４１－４６７２

7 吹上苑 369-0113 鴻巣市下忍４４６１ ０４８－５４８－８８０１ ０４８－５４８－８８０３

8 鴻巣まきば園 369-0132 鴻巣市前砂５１７－１ ０４８－５４７－２２０２ ０４８－５４７－２８１１

9 てねる 369-0132 鴻巣市前砂１００３－１ ０４８－５４７－２４７７ ０４８－５４７－２４７８

② 【短期入所療養介護】             

・介護老人保健施設等に短期間入所して、医師や看護師等から医療に関するケアや介護、機能訓練を受けます。（送迎あり）

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 こうのすナーシングホーム共生園 365-0025 鴻巣市下谷４０９－１ ０４８－５４０－６１７１ ０４８－５４０－６１７５

2 鴻巣フラワーパレス 365-0072 鴻巣市市ノ縄２５０－１ ０４８－５９７－１３１１ ０４８－５９７－１３１２

3 こうのとり 365-0073 鴻巣市八幡田８６８－１ ０４８－５９６－２２２２ ０４８－５９６－７３２６

4 秋桜 369-0132 鴻巣市前砂９８０－１ ０４８－５４７－２３７０ ０４８－５４７－２３７２

 ４　ショートステイサービス

・介護老人福祉施設等に短期間入所して、食事・入浴などの介護や機能訓練を受けます。（送迎あり）
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※郵便番号順

①【定期巡回・随時対応型訪問介護看護】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 なでしこ 365-0033 鴻巣市生出塚１－１－３　１階 ０４８－５９８－５００２ ０４８－５９８－５０３２

② 【夜間対応型訪問介護】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 なでしこ 365-0033 鴻巣市生出塚１－１－３　１階 ０４８－５９８－５００２ ０４８－５９８－５０３２

③ 【地域密着型通所介護】             

事業所名 総合 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 デイサービス未来鴻巣 ○ 365-0003 鴻巣市北根１００８ ０４８－５９４－８３８９ ０４８－５９４－８３５９

2 なでしこ３６５ ○ 365-0027 鴻巣市上谷２２３１－１ ０４８－５９４－８２３０ ０４８－５９４－８５２３

3 リカバリーウォークなでしこ ○ 365-0033 鴻巣市生出塚２－１７－１３ ０４８－５４０－１９００ ０４８－５４０－１９０１

4 早稲田イーライフ鴻巣 ○ 365-0039 鴻巣市東３－１１－７ ０４８－５９４－７０４５ ０４８－５９４－７０４６

5 彩香らんど ○ 365-0062 鴻巣市箕田２７０－１ ０４８－５９５－３３３３ ０４８－５９５－３３３０

6 デイサービス　かんげんどう ○ 365-0064 鴻巣市赤見台１－８－７ ０４８－５８０－５８２６ ０４８－５９４－６１５５

7 介護予防フィットネスあゆみ　鴻巣店 ○ 365-0074 鴻巣市神明１－５－１３ ０４８－５０１－７３４６ ０４８－５０１－７３４７

8 デイサービスニパータ ○ 369-0112 鴻巣市鎌塚２５０－２ ０４８－５４７－００７０ ０４８－５４７－００７１

9 あかね雲吹上苑 ○ 369-0115 鴻巣市吹上本町５－５－２ ０４８－５９８－３４３１ ０４８－５４８－７７６６

10 ふきあげ翔裕園 ○ 369-0116 鴻巣市北新宿８９１ ０４８－５４７－４１６５ ０４８－５７７－４１７４

11 デイサービスセンター奏　明用 369-0135 鴻巣市明用３７－１ ０４８－５７９－５５０２ ０４８－５７９－５５０７

④【小規模多機能型居宅介護】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 くすの木 365-0014 鴻巣市屈巣２１８７－１ ０４８－５６８－２２８０ ０４８－５６８－２２８０

2 小松の里 365-0041 鴻巣市小松２－８－１２ ０４８－５４０－５００８ ０４８－５４０－５００３

⑤【看護小規模多機能型居宅介護】             

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 里恋 365-0038 鴻巣市本町２－１－７　3階 ０４８－５４２－９０００ ０４８－５４２－９００１

５　地域密着型サービス

・日中・夜間を通じて、介護と看護が密接に連携しながら短時間の定期訪問と緊急時に対応する随時訪問を行い、ホームヘルパーによる入浴・排せつなど
　の援助や、看護師などによる療養上の支援を受けます。
※要介護１～要介護５の方が利用できます。

・夜間の定期訪問と緊急時に対応する随時訪問を行い、排せつや体位変換などの援助を受けます。
※要介護１～要介護５の方が利用できます。

・生活圏域に密着した小規模（定員１８人以下）のデイサービスセンターへ行き、食事・入浴などの介護や機能訓練を受けます。
※○がついている事業所は、要支援１・２、総合事業対象者の方も利用できます。

・施設への通所サービスを中心に、利用者の選択に応じて訪問系のサービスや泊りのサービスを組み合わせて利用できます。

・施設への通所サービスを中心に、利用者の選択に応じて訪問系のサービスや泊りのサービスに加え、看護師による訪問系のサービスを組み合わせて利用
　できます。
※要介護１～要介護５の方が利用できます。

「地域密着型サービスとは」
・住み慣れた地域を離れずに生活を続けられるように、地域の特性に応じた柔軟な体制で提供されるサービスです。
※原則、利用者は鴻巣市の住民に限定されます。
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⑥ 【認知症対応型共同生活介護（グループホーム）】             

事業所名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 くすの木 9 365-0014 鴻巣市屈巣２１８７－１ ０４８－５６８－２２８０ ０４８－５６８－２２８０

2 グループホーム楽々荘 9 365-0025 鴻巣市下谷１４４８－１ ０４８－５４３－４８８１ ０４８－５４３－４８８１

3 ソレアード鴻巣 27 365-0027 鴻巣市上谷１４１－１ ０４８－５４４－３０１０ ０４８－５４４－３０１１

4 トゥルーケア　ＧＨ　パンジー 27 365-0027 鴻巣市上谷４３－１ ０４８－５４０－６０３６ ０４８－５４０－６１１５

5 こうのすケアセンターそよ風 18 365-0036 鴻巣市天神４－３２－１ ０４８－５４２－３２６０ ０４８－５４２－３２５３

6 グループホーム彩香らんど 9 365-0052 鴻巣市登戸２５６－１ ０４８－５９５－３００３ ０４８－５９５－３００４

7 愛の家グループホーム　鴻巣 18 365-0052 鴻巣市登戸３０９－１ ０４８－５９５－３７００ ０４８－５９５－３８００

8 コスモス吹上 9 369-0115 鴻巣市吹上本町１－１１－８ ０４８－５４８－５５８５ ０４８－５４８－５７５６

9 グループホームみんなの家　鴻巣 18 369-0137 鴻巣市大芦１４９９－１ ０４８－５４７－２２２１ ０４８－５４７－２２２２

⑦ 【地域密着型介護老人福祉施設（小規模特別養護老人ホーム）】             

事業所名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 小松の里 20 365-0041 鴻巣市小松２－８－１２ ０４８－５４０－５００８ ０４８－５４０－５００３

・認知症の方がスタッフの介護を受けながら、共同生活をする住宅です。
※要支援２～要介護５の方がご利用できます。

・定員が３０人未満の介護老人福祉施設に入所して、日常生活の世話や機能訓練等の介護サービスを受けます。
※原則、要介護３～要介護５の方がご利用できます。
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※郵便番号順

① 【介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）】             

事業所名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 川里苑 100 365-0014 鴻巣市屈巣５１５８ ０４８－５６９－１００１ ０４８－５６８－２５５８

2 こうのすタンポポ翔裕園 100 365-0022 鴻巣市郷地１７４６－１ ０４８－５４０－６６９９ ０４８－５４０－６７０４

3 翔裕園 87 365-0027 鴻巣市上谷６８７－１ ０４８－５４１－８５８５ ０４８－５４１－８５８６

4 福冨の郷 100 365-0028 鴻巣市鴻巣９６７－１ ０４８－５７７－７７８０ ０４８－５７７－７３６０

5 馬室たんぽぽ翔裕園 100 365-0043 鴻巣市原馬室３３３５ ０４８－５４１－４１４８ ０４８－５４１－４６７２

6 吹上苑 98 369-0113 鴻巣市下忍４４６１ ０４８－５４８－８８０１ ０４８－５４８－８８０３

7 鴻巣まきば園 80 369-0132 鴻巣市前砂５１７－１ ０４８－５４７－２２０２ ０４８－５４７－２８１１

8 てねる 100 369-0132 鴻巣市前砂１００３－１ ０４８－５４７－２４７７ ０４８－５４７－２４７８

② 【介護老人保健施設】             

事業所名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 こうのすナーシングホーム共生園 120 365-0025 鴻巣市下谷４０９－１ ０４８－５４０－６１７１ ０４８－５４０－６１７５

2 鴻巣フラワーパレス 100 365-0072 鴻巣市市ノ縄２５０－１ ０４８－５９７－１３１１ ０４８－５９７－１３１２

3 こうのとり 100 365-0073 鴻巣市八幡田８６８－１ ０４８－５９６－２２２２ ０４８－５９６－７３２６

4 秋桜 100 369-0132 鴻巣市前砂９８０－１ ０４８－５４７－２３７０ ０４８－５４７－２３７２

③ 【特定施設入居者生活介護（介護付き有料老人ホーム）】             

事業所名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 ココファン鴻巣 73 365-0038 鴻巣市本町５－６－１８ ０４８－５４０－００６１ ０４８－５４３－３１３８

2 ふるさとホーム鴻巣 60 365-0042 鴻巣市松原２－２－２８ ０４８－５４０－２１００ ０４８－５４０－２１０１

3 62 365-0044 鴻巣市滝馬室１３７８－１ ０４８－５９８－６２３３ ０４８－５９８－６３８７

4 介護付き有料老人ホーム　風の街こうのす 32 369-0121 鴻巣市吹上富士見３－１－１ ０４８－５４７－２９４１ ０４８－５４７－３０５５

６　入所系サービス

・常時介護が必要で自宅での生活が困難な人が入所して、日常生活上の支援や介護等のサービスを受けます。
※原則、要介護３～要介護５の方がご利用できます。

・状態が安定している人が在宅復帰できるよう、リハビリテーションを中心としたケア等のサービスを受けます。
※原則、要介護１～要介護５の方が利用できます。

・介護等のサービスが付いた高齢者向けの居住施設です。

　介護等が必要になっても、ホームが提供する介護サービスである「特定施設入居者生活介護」を利用しながら、ホームでの生活を継続することが
　できます。

介護付き有料老人ホーム　ヒューマンサポート鴻巣
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※郵便番号順

① 【特定福祉用具販売】             

・入浴、排泄等に使用する福祉用具が購入できます。

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 こころ　鴻巣 365-0033 鴻巣市生出塚２－１８－２８ ０４８－５４４－２２３０ ０４８－５４４－２２３１

2 介護ショップ　ワートム 365-0038 鴻巣市本町４－２－２１ ０４８－５４１－３３５３ ０４８－５４１－６３３５

3 レンタルふくしのまち鴻巣 365-0044 鴻巣市滝馬室９２３－２ ０４８－５４３－５８４８ ０４８－５４３－７２７４

4 介護のさくら 369-0137 鴻巣市大芦１８００－１ ０４８－５４９－３５１０ ０４８－５９８－７８７１

5 介護ショップ　彩香らんど 365-0052 鴻巣市登戸２５６－２ ０４８－５７７－７２１１ ０４８－５７７－７２１２

6 ひまわり館　吹上営業所 369-0115 鴻巣市吹上本町５－４－９ ０４８－５４８－０２３１ ０４８－５４８－０１２８

7 ケアサプライひより 369-0131 鴻巣市袋８９９－１ ０４８－５７８－８６０３ ０４８－５７８－４２１１

② 【福祉用具貸与】             
・杖や車椅子等、自立を助けるための福祉用具をレンタルすることができます。

事業所名 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 こころ　鴻巣 365-0033 鴻巣市生出塚２－１８－２８ ０４８－５４４－２２３０ ０４８－５４４－２２３１

2 介護ショップ　ワートム 365-0038 鴻巣市本町４－２－２１ ０４８－５４１－３３５３ ０４８－５４１－６３３５

3 レンタルふくしのまち鴻巣 365-0044 鴻巣市滝馬室９２３－２ ０４８－５４３－５８４８ ０４８－５４３－７２７４

4 介護のさくら 369-0137 鴻巣市大芦１８００－１ ０４８－５４９－３５１０ ０４８－５９８－７８７１

5 介護ショップ　彩香らんど 365-0052 鴻巣市登戸２５６－２ ０４８－５７７－７２１１ ０４８－５７７－７２１２

6 ひまわり館　吹上営業所 369-0115 鴻巣市吹上本町５－４－９ ０４８－５４８－０２３１ ０４８－５４８－０１２８

7 ケアサプライひより 369-0131 鴻巣市袋８９９－１ ０４８－５７８－８６０３ ０４８－５７８－４２１１

※郵便番号順

① 【住宅型有料老人ホーム】             
・生活支援等のサービスが付いた高齢者向けの居住施設です。

　介護が必要となった場合、入居者自身の選択により、訪問介護等の介護サービスを利用しながら、ホームでの生活を継続することができます。

事業所名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 ふきあげ翔裕園 20 369-0116 鴻巣市北新宿８９１ ０４８－５４７－４１６５ ０４８－５７７－４１７４

2 ソレイユ燦燦 26 369-0116 鴻巣市北新宿６３９ ０４８－５８０－６３１１ ０４８－５８０－６３０５

3 ソレイユ晴晴 26 369-0116 鴻巣市北新宿６４３ ０４８－５９８－４６３５ ０４８－５９８－３３９６

② 【軽費老人ホーム（ケアハウス）】             
・家庭環境、住宅事情等の理由により居宅において生活することに不安がある60歳以上の方が入所する施設です。

　生活相談、入浴サービス、食事サービスの提供を行うとともに、車いすでの生活にも配慮された構造です。

事業所名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 ウェルガーデンコスモス 50 369-0131 鴻巣市袋３０３－２ ０４８－５４８－８４５６ ０４８－５４８－８４５７

③ 【サービス付き高齢者向け住宅】             
・状態把握サービス、生活相談サービス等の福祉サービスが付いた高齢者向けの居住施設です。

　60歳以上の方、要介護（支援）認定を受けている60歳未満の方が入居できます。

事業所名 定員 〒 所  在  地 ＴＥＬ FAX

1 ケアガーデン鴻巣 40 365-0036 鴻巣市天神３－１１－４４ ０４８－５４０－５６００ ０４８－５４０－５６０１

2 ココファン鴻巣 73 365-0038 鴻巣市本町５－６－１８ ０４８－５４０－００６１ ０４８－５４３－３１３８

3 こうのす共生の家 24 365-0055 鴻巣市大間４丁目２９－８ ０４８－５４４－７７１1 ０４８－５４４－７７１0

4 アーク鴻巣 30 369-0131 鴻巣市袋８９９－１ ０４８－５７８－４２１０ ０４８－５７８－４２１１

5 さくらの里 10 369-0137 鴻巣市大芦字新在家１８００番１ ０４８－５９８－７８７０ ０４８－５９８－７８７１

７　福祉用具販売・レンタル

８　高齢者向けの住まい
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